Av. Washington Soares, 1321 — Bairro Edson Queiroz | Fone: (85) 3477 3000. CEP: 60811-905 — Fortaleza-CE.

EDITAL R. Nº22/2024

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO DO CNPQ (PIBITI)

O Reitor da Universidade de Fortaleza (UNIFOR), no uso das atribuições estatutárias e regimentais
que lhe são conferidas, prorroga as inscrições e altera cronograma do Edital R. Nº 15/2024 do
processo unificado de seleção de bolsas do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico – CNPq – PIBITI/CNPq/UNIFOR.

1. Os itens 1. e 12, alínea b, do Edital R. Nº 15/2024 passam a ter a seguinte redação:

1. PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 08 de abril de 2024 a 09 de maio de 2024.

12. CRONOGRAMA
a) Publicação do Edital R Nº 15/2024 de 05 de abril de 2024;
b) Período de inscrição: 08 de abril a 09 de maio de 2024;
c) Análise e julgamento final dos projetos: até 28 de junho de 2024;
d) Indicação de bolsistas: Após a disponibilização das cotas pelas agências financiadoras.

2. As demais disposições do EDITAL R. Nº 15/2024 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 30 de abril de 2024.

Prof. Dr. Randal Martins Pompeu

Reitor da Universidade de Fortaleza